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 چکیده
 ز وقوع زمیناهای مطرح بعد خاصی برخوردار است. یکی از سوال ای ساختگاه در مناطق زلزله خیز از اهمیتتعیین ویژگی های لرزه

سبت به زلزله و حتی ن ها در مقایسه با دیگر مناطق تحت تاثیرگستردگی خرابیستان کرمانشاه علت سر پل ذهاب ا 1396ماه  لرزه آبان

تگاهی ز اثرات ساخحل حاکی اهای ژئوتکنیکی مبی و ارتباط احتمالی آن با ویژگیحوه توزیع خرانمرکز زلزله بوده است.  منطقه پیرامون رو

خی مناطق، اسیون برفندهای ساختمانی در مجاورت دستی و نخاله علاوه بر وجود خاک باشد.دید خسارات ناشی از این زلزله میبر تش

های عت عبور موج در لایهسر ها از دیگر پارامترهای قابل توجه در این مناطق است.رسی در زیر پیهای ریزدانه سطحی عمدتا وجود نهشته

در طراحی  یوج برشها بر پایه تغییرات سرعت مصد رطوبت آن دارد. طبقه بندی خاکمختلف زمین ارتباط مستقیم با جنس، تراکم و در

ست. بر این اسازه مورد نیاز  وهای مدفون و بطورکلی تبیین اندرکنش خاک ازهها، مدل سازی پی و دیوارهای حایل، و سای سازهلرزه

دد عمبستگی بین وابط هشهر، ر های حاصل از لرزه نگاری و اطلاعات حاصل از مطالعات ژئوتکنیک در چند منطقه ازاساس، از تلفیق داده

دقیقی  ایگزینآمده ج های سطحی رسی و شنی معرفی شده است. اگر چه روابط به دستاندارد و سرعت موج برشی در نهشتهنفوذ است

 ها داشتن یک دید کلی از زمین است.های ژئوفیزیک نیستند اما هدف از کاربرد آنگیریبرای اندازه

 بندی خاک، رابطه همبستگی.شی، عدد نفوذ استاندارد، طبقهبر سرعت موج کلمات کلیدی:
 

 . مقدمه1
هدای لرزش یدد،آهای زیر پوسته زمین پدید میه سنگنتیجه جابجایی و یا جایگیری تخت نبش سریع و محسوسی که درج

جدا  خدود بدر فراواندی ازهای جدانی و گردد و اغلب ضایعات و زیانت ارتفاعی پوسته زمین را باعث میتغییرا موجی شکل و گاه

ار ندد کده از آثدایا محلی، ایدن مدردج جامعه یک مخاطره مانند زلزله خواه کوچک باشد یا بزرگ، در مقیاس ملی باشد. گذاردمی

 پذیرند. زیانبارش تاثیر می

هدا مدین لرزهزهای توزیدع کدانون نقشه است.ایران در بین دو صفحه تکتونیکی عربستان در جنوب و اوراسیا در شمال واقع 

هیمالیا -مربند آلپکباشد. در واقع فلات ایران به عنوان قسمتی از ه فلات ایران یک زون لرزه خیز میبیانگر این واقعیت است ک

م های ایدران از ندوع کدزلزلدهعمده باشند. عمدتا دارای مکانیزج روراندگی میشمار فعال و غیرفعال است که های بیدارای گسل

 ای است. به مناطق بین صفحهعمق و مربوط 

های متعددی است که در دارای گسلو کرمانشاه بر آن واقع شده استان که  نوار زاگرس از مناطق فعال لرزه خیز ایران است

 های بزرگ شده است.بوده و بعضا منجر به بروز زلزله سالیان گذشته فعال

های مختلف شناسایی به منطقه اعزاج شدند. در ن کرمانشاه تیمر پل ذهاب در استاس 21/8/1396به دنبال وقوع زمین لرزه 

مقایسه مناطق مسکن مهر شهید شیرودی و منطقه فولادی با توجه به تشابه نسبی بافت و ساختار زمین اثدر گسدترش جدانبی 


